Тульская область

	Муниципальное образование Белевский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.01.2025
	№ 22

	О стоимости услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела с 01 февраля 2025 года до последующей индексации

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ»Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01. 1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации  № 33 от 23.01.2025, на основании Устава муниципального образования Белевский район, администрация муниципального образования Белевский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить стоимость муниципальных услуг,  предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Белевский район:
- стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность не установлена на территории муниципального образования Белевский район Тульской области с 01 февраля 2025 года до последующей индексации  (Приложение 1);
  - стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования Белевский район Тульской области с 01 февраля 2025 года до последующей индексации

(Приложение 2).

  2. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3.Постановление  вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 февраля 2025 года и до последующей индексации.

	Глава администрации муниципального образования

Белевский район
	Н.Н.Егорова

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Белевский район

от 31.01.2025 № 22
Стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, или умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, на территории муниципального образования Белевский район Тульской области на период с 1 февраля 2025 года до последующей индексации

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	473,31

	2
	Облачение тела
	645,48

	3
	Предоставление гроба
	      2667,84

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище(в крематорий)
	2251,79

	5
	Погребение
	      3126,95

	Итого:
	9165,37

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Белевский район

от 31.01.2025 № 22

Стоимость услуг

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории муниципального образования Белевский район Тульской области с 01 февраля 2025 года  до последующей индексации

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	473,31

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения .
	3313,32

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище(в крематорий)
	2251,79

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3126,95

	Итого:
	9165,37